
RACK PAREDE DESMONTÁVEL

DESCRIÇÃO

FICHA TÉCNICA R01

Composição

Pintura Epóxi pó preto microtexturizado

Fornecimento

Estrutura parafusada confeccionada em aço carbono SAE 1010 com espessura de 1,2mm

Dimensões do
produto montado

Espaço ú�l (U)

4U

Dimensões do
produto embalado

Altura (mm)
A¹

350
450
550
350
450
550
350
450
550
350
450
550

8,2
9,5 25

35

45

50

10,6
8,8

10,4
14,2
10,9
12,5
14,3
14

16,3
17,5

222

Altura (mm)

125 625

312

Largura (mm)

Largura (mm)

530

6U

400

580

8U

12U

Profundidade (mm)
P¹

Profundidade
(mm)

Peso líquido
(kg)²

Capacidade
de carga (kg)

Normas aplicáveis IEC 60297-3-100; IEC 60297-3-105

Garan�a 12 meses

Grau de Proteção IP 20

Produto de fabricação Fibracem, desenvolvido para acomodação de acessórios óp�cos e equipamentos de redes com padrão 
19”. Des�nado a uso interno, facilita o gerenciamento e a organização do cabeamento. Equipado com fecho lingueta na porta 
frontal, fechos rápidos nas tampas laterais e traseira. Permite instalação de guias cabo para auxiliar nas manobras e acomo-
dações de grandes quan�dades de cabos, e instalação de kit rodízio para facilitar a movimentação do rack. Este produto é 
enviado desmontado. Beneficiada pelo PPB.

Rack parede fornecido desmontado: planos de fixações com padrão 19”(frontal e traseiro); porta frontal 
fabricada em vidro temperado com espessura de 5mm com fecho cilíndrico Yale; laterais com saídas de ven�la-
ção veneziana e fecho rápido; saídas de cabos superiores e inferiores de 103x57mm; Possibilidade de instalação 
de sistema de ven�lação na parte superior do rack (impossibilita a u�lização do primeiro U).

Tabela 1

4U P350

Modelo do
produto

4U P450

4U P550

6U P350

6U P450

6U P550

8U P350

8U P450

8U P550

12U P350

12U P450

12U P550

425

525

625

425

525

625

425

525

625

425

525

625

Peso bruto (kg)

9,2

10,5

11,6

9,8

11,4

15,2

11,9

13,5

15,3

15

17,3

18,5

² O peso pode variar de acordo com a instalação de acessórios



FICHA TÉCNICA R01

DESENHO TÉCNICO

530

A¹

P¹

*dimensões variáveis de acordo com tabela 1

*vista superior

*vista frontal *vista lateral



FICHA TÉCNICA R01

PORTA FRONTAL

TAMPA LATERAL

TAMPA INFERIOR

  TAMPA SUPERIOR  

TAMPA LATERAL

TAMPA TRASEIRA

PLANO DE
FIXAÇÃO 19” PORTA FRONTAL

TAMPA LATERAL

TAMPA INFERIOR

TAMPA LATERAL

TAMPA TRASEIRA

PLANO DE
FIXAÇÃO 19”


